

Kon Tum, ngày 30 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTG của Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý

HIỆU TRƯỜNG TRƯỜNG THPT DUY TÂN

Căn cứ Quyết định số 288/QĐ-CT ngày 29/09/1997 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Trường THPT Duy Tân;

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Theo đề nghị của Kế toán Trường THPT Duy Tân;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý.

Điều 2. Các Ông (Bà) phụ trách cơ sở vật chất, Tổ cơ sở vật chất và các bộ phận có liên quan trong đơn vị chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 2 (t/h)
- Lưu: VT, KT.

HIỆU TRƯỜNG



Lê Công Cường

Số:40/KH-THPTDT

Kon Tum, ngày 30 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai Đề án tổng kiểm kê tài sản năm 2024 của Trường THPT Duy Tân

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05/4/2024 của Bộ Tài chính về Kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Trên cơ sở công văn số 709/SGDĐT - KHTC ngày 12/04/2024 của Sở Giáo Dục và Đào Tạo về triển khai thực hiện Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại văn phòng Sở và các đơn vị trực;

Căn cứ Kế hoạch số 1605/KH-UBND ngày 09/05/2024 của UBND tỉnh Kon Tum về Kiểm kê tài sản công tại các cơ quan đơn vị tổ chức, đơn vị tài sản, kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý của tỉnh Kon Tum;

Trường THPT Duy Tân ban hành Kế hoạch triển khai Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của Trường THPT Duy Tân như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, TIÉN ĐỘ:

1. Mục đích:

1.1. Thực hiện có hiệu quả các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Tài chính về Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của Trường THPT Duy Tân; Đề án quản lý, sử dụng và khai thác hiệu quả tài sản công của Trường THPT Duy Tân.

1.2. Kết quả tổng kiểm kê tài sản công là cơ sở để Trường THPT Duy Tân nắm được thực trạng của tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý về các mặt số lượng, giá trị, cơ cấu, hiện trạng sử dụng.... Trên cơ sở đó, từng bước hoàn thiện hoặc kiến nghị hoàn thiện hệ thống cơ chế chính sách về quản lý, sử dụng tài sản công, xử lý, khắc phục dứt điểm các tồn tại, hạn chế và đề xuất, triển khai các giải pháp nâng cao hiệu quả quản lý, sử dụng và khai thác hiệu quả tài sản công của của Trường THPT Duy Tân trong giai đoạn tiếp theo; phục vụ công tác báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công, cung cấp thông tin để lập báo cáo tài chính nhà nước, báo cáo thực hành tiết kiệm, chống lãng phí theo quy định của pháp luật.

2. Yêu cầu:

2.1. Phổ biến, quán triệt đầy đủ các nội dung của Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý. Công văn số 709/SGDĐT - KHTC ngày 12/04/2024 của Sở Giáo Dục và Đào Tạo về triển khai thực hiện Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại văn phòng Sở và các đơn vị trực. Kế hoạch số 1605/KH-UBND ngày 09/05/2024 của UBND tỉnh Kon Tum về Kiểm kê tài sản công tại các cơ quan đơn vị tổ chức, đơn vị tài sản, kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý của tỉnh Kon Tum. Trường THPT Duy Tân ban hành Kế hoạch kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý của Trường THPT Duy Tân.

2.2. Xác định cụ thể các nội dung công việc, thời hạn và tiến độ hoàn thành, trách nhiệm được phân công để bảo đảm việc tổ chức, triển khai thực hiện công tác kiểm kê tài sản công nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ thời gian, trách nhiệm được phân công.

2.3. Công tác kiểm kê phải được thực hiện đồng bộ, thống nhất trên phạm vi Trường THPT Duy Tân. Tài sản thuộc tổ bộ phận, cá nhân nào quản lý thì tổ bộ phận, cá nhân đó chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện kiểm kê, tổng hợp số liệu để báo cáo tổng hợp chung. Việc triển khai Kế hoạch này phải được thực hiện bằng nhiều phương pháp, hình thức phù hợp, gắn với việc thực hiện công tác chuyên môn của cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp.

3. Tiết độ thực hiện:

Đến ngày 30/12/2024 chuẩn bị hoàn thành các thủ tục và họp phân công cụ thể và bước qua ngày 31/12/2024 cho đến 0h ngày 31/12/2024 hoàn thành công việc kiểm kê tài sản công bị phục vụ tổng kiểm kê tài sản công.

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG:

1. Phạm vi:

Tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị theo quy định tại khoản 1 Điều 4 Luật Quản lý, sử dụng tài sản công đủ tiêu chuẩn là tài sản cố định theo quy định tại Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính (trừ tài sản đặc biệt tại đơn vị lực lượng vũ trang nhân dân, tài sản thuộc danh mục bí mật nhà nước), gồm: Trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp (bao gồm cả quyền sử dụng đất xây dựng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp), xe ô tô, tài sản cố định đặc thù, tài sản quy định tại mục A Phụ lục kèm theo Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ.

Những Tài sản mà tại thời điểm kiểm kê (0h ngày 01/01/2025) đang trong quá trình đầu tư xây dựng, mua sắm, chưa hoàn thành đưa vào sử dụng; tài sản hình thành sau thời điểm kiểm kê.

2. Đối tượng thực hiện kiểm kê:

Đối với tất cả các tài sản công thuộc phạm vi quản lý và được giao quyền sử dụng của Trường THPT Duy Tân.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN KIỂM KÊ:

1. Kiểm kê tài sản thuộc nhà, đất....
2. Kiểm kê bàn ghế học sinh, bàn ghế giáo viên, bảng đen... và các thiết bị đồ dùng theo thực tế trên lớp học.
3. Kiểm kê tài sản, đồ dùng, thiết bị, phương tiện theo từng phòng bộ môn.
4. Kiểm kê các kho, tài sản dùng chung.
5. Kiểm kê tủ và các loại sách, báo, đồ dùng dạy học... của Thư viện.
6. Kiểm kê các tài sản, đồ dùng, thiết bị còn để ngoài kho .
7. Đối chiếu, so sánh đánh giá số lượng, chất lượng tài sản, đồ dùng thiết bị với số liệu, chất lượng ban đầu trong sổ tài sản.
8. Nhiệm vụ kiểm kê:
 - Kiểm kê tài sản thực tế hiện có đến 0 giờ ngày 31/12/2024, đối chiếu số liệu phản ánh trong sổ sách về số lượng, chất lượng, giá trị và giá trị còn lại của

từng loại tài sản. Đối với giá trị còn lại, ban kiểm kê tài sản ghi giảm tương ứng giá trị một năm của tài sản.

- Đối với những tài sản chưa có giá, Ban kiểm kê căn cứ giá trên thị trường tự áp giá để làm căn cứ ghi giá trị tài sản vào hệ thống sổ sách của đơn vị.

- Ban kiểm kê lập biên bản đề nghị thanh lý đối với tài sản hư hỏng không sửa chữa được; những tài sản chênh lệch (thiểu, thừa) giữa số liệu kiểm kê với sổ sách kế toán, Ban kiểm kê lập biên bản đề nghị Hiệu trưởng có biện pháp xử lý.

- Tổng hợp, xử lý số liệu kiểm kê, ghi cụ thể vào biên bản kiểm kê tài sản thừa, thiểu, chênh lệch số liệu, giá trị giữa sổ sách với thực tế, tài sản cần thanh lý, điều chuyển....

- Sau khi hoàn tất việc kiểm kê, Ban kiểm kê tiến hành cập nhật kết quả kiểm kê vào biên bản kiểm kê và in các loại biểu mẫu báo cáo: Biên bản kiểm kê tài sản mẫu C53-HD, sổ S24-H và sổ S26-H

- Báo cáo kết quả nộp theo đúng thời gian quy định.

IV. CÁC BƯỚC THỰC HIỆN:

1. Họp Ban kiểm kê thống nhất cách thức, phương án, biểu mẫu, phân công nhiệm vụ...

2. Phát phiếu kiểm kê cho các thành viên được phân công quản lý, sử dụng.

3. Kiểm kê thực tế theo lịch phân công.

4. Tổng hợp kết quả, đánh giá số lượng, chất lượng, đề xuất kiến nghị.

V. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM KIỂM KÊ:

- Thời gian: từ 13giờ 30 ngày 31/12/2024 và kết thúc lúc 17giờ 00 cùng ngày.

- Thành phần: Lãnh đạo nhà trường, kế toán, đại diện Công đoàn, Đoàn thanh niên, Thanh tra nhân dân, cán bộ thiết bị, cán bộ thư viện, tổ trưởng chuyên môn, giáo viên và nhân viên của nhà trường.

- Địa điểm: Tại trường THPT Duy Tân.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đối với Lãnh đạo nhà trường:

- Xây dựng kế hoạch kiểm kê tài sản

- Ban hành quyết định thành lập Ban kiểm kê tài sản.
- Phân công các thành viên thực hiện việc kiểm kê.
- Kiểm tra, nhắc nhở các thành viên trong Ban kiểm kê thực hiện đúng theo công việc được phân công và nộp báo cáo đúng quy định.
- Ký duyệt các hồ sơ, sổ sách.

2. Đối với kế toán, cán bộ phụ trách thiết bị:

- Chuẩn bị đầy đủ mẫu biểu, các bước thực hiện, kiểm kê... gửi các thành viên.
- Tổng hợp kết quả kiểm kê trình Hiệu trưởng duyệt đúng thời gian quy định.

3. Các thành viên còn lại: Thực hiện tốt công việc được phân công. Trên đây là kế hoạch kiểm kê tài sản hàng năm. Đề nghị các tổ trưởng chuyên môn, văn phòng và cán bộ giáo viên nhân viên thực hiện tốt kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Phụ trách CSVC;
- Tổ trưởng các tổ;
- Lưu VT, KT.

HIỆU TRƯỞNG



Lê Công Cường

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm kê hàng năm

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT DUY TÂN

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05/4/2024 của Bộ Tài chính về Kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Kế hoạch số 1605/KH-UBND ngày 09/05/2024 của UBND tỉnh Kon Tum về Kiểm kê tài sản công tại các cơ quan đơn vị tổ chức, đơn vị tài sản, kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý của tỉnh Kon Tum;

Căn cứ công văn số 709/SGDĐT - KHTC ngày 12/04/2024 của Sở Giáo Dục và Đào Tạo về triển khai thực hiện Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại văn phòng Sở và các đơn vị trực;

Căn cứ Quyết định số 98/QĐ-THPTDT, ngày 30/12/2024 của Trường THPT Duy Tân về việc ban hành kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg của Chính phủ phê duyệt đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Kế hoạch số 40/KH-THPTDT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Trường THPT Duy Tân về việc triển khai đề án tổng kiểm kê tài sản năm 2024;

Theo đề nghị của bộ phận phụ trách cơ sở vật chất Trường THPT Duy Tân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản hàng năm của trường THPT Duy Tân gồm các Ông (Bà) có tên sau đây:

- | | | |
|----------------------------|------------------|-------------|
| 1. Ông : Lê Công Cường | - Hiệu Trưởng | - Tổ trưởng |
| 2. Bà : Đặng Thị Hồng Hiệp | - Phó HT/CTCĐ | - Tổ phó |
| 3. Ông : Nguyễn Tài Tuấn | - Phụ Trách CSVC | - Tổ phó |

- | | | |
|-------------------------------|------------------|--------------|
| 4. Ông : Phạm Quốc Quân Trung | - TKHĐ | - Thư ký |
| 5. Bà : Lê Thị Hoài Thanh | - Kế toán | - Thành viên |
| 6. Bà : Nguyễn Thị Yên Lưu | - BT Đoàn Trường | - Thành viên |
| 7. Bà : Cao Thị Thanh Nguyên | - GV tổ sinh | - Thành viên |
| 8. Bà : Trần Thị Yên | - NV Y tế | - Thành viên |
| 9. Bà : Trần Thị Lam | - NV Thư viện | - Thành viên |
| 10. Ông : Lưu Xuân Thu | - NV Bảo vệ | - Thành viên |

Điều 2: Ban chỉ đạo có trách nhiệm thực hiện Kế hoạch tổng kiểm kê của nhà trường.

Điều 3: Các bộ phận liên quan và các Ông (bà) có tên trên chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 1 (t/h);
- Lưu: VT, KT.



HIỆU TRƯỞNG

Lê Công Cường